Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2025 № 531

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

города Мончегорска "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2104

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 01.04.2025 № 5

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 18.03.2024

№ 517, от 13.09.2024 № 1582, от 20.11.2024 № 1983, от 06.12.2024 № 2115,

от 28.12.2024 № 2276, от 26.02.2025 № 285), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

Главы города Мончегорска              Е.А. Травинин

Изменения

в муниципальную программу города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

(далее – Программа)

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы"

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по Программе1:

553 992 754,39 рублей, в том числе:

МБ: 198 123 432,04 рублей, из них:

2024 год: 33 116 338,71 рублей;

2025 год: 39 969 654,74 рублей;

2026 год: 30 515 140,54 рублей;

2027 год: 38 115 368,89 рублей;

2028 год: 29 703 464,58 рублей;

2029 год: 29 703 464,58 рублей.

ОБ: 355 869 322,35 из них:

2024 год: 96 884 602,53 рублей;

2025 год: 65 287 069,28 рублей;

2026 год: 56 854 371,64 рублей;

2027 год: 50 174 115,54 рублей;

2028 год: 43 334 581,68 рублей;

2029 год: 43 334 581,68 рублей.

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

ВБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

                     ".

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 23.04.2025 № 531

2

2. Строку 0.8 таблицы раздела 6 "Перечень показателей муниципальной программы" изложить в следующей

редакции:

"

0.8.

Доля исполненных мероприятий по

выполнению работ по диагностике и

оценке транспортно-

эксплуатационного состояния,

паспортизации, разработки и

актуализации проектов организации

дорожного движения

автомобильных дорог общего

пользования местного значения за

счет средств дорожного фонда

% 0 100 0 100 100 0 0 0 0

Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

".

3. Строку 1.7 таблицы раздела 7 "Перечень основных мероприятий муниципальной программы" изложить

в следующей редакции:

"

1.7.

Основное мероприятие "Диагностика и оценка

транспортно-эксплуатационного состояния, паспортизации,

разработки и актуализации проектов организации

дорожного движения автомобильных дорог общего

пользования местного значения за счет средств дорожного

фонда"

2024-2025
Администрация города

Мончегорска, МКУ УЖКХ

0.8. Доля исполненных мероприятий по выполнению работ

по диагностике и оценке транспортно-эксплуатационного

состояния, паспортизации, разработке и актуализации

проектов организации дорожного движения автомобильных

дорог общего пользования местного значения за счет

средств дорожного фонда

".

3

4. Таблицу раздела 8 "Перечень объектов капитального строительства" изложить в следующей редакции:

"

№

п/п

Наименование

объекта

капитального

строительства

Соисполнитель,

заказчик

Проектная

мощность

Сроки и этапы

выполнения

работ

Общая

стоимость

объекта,

рублей

Объемы и источники финансирования, рублей

Год/
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Источник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
Муниципальная программа города Мончегорска "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Восстановление

(реконструкция)

автомобильной

дороги общего

пользования

местного

значения в

населенном

пункте 25 км

железной дороги

Мончегорск-

Оленья

Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

1,15 км

2023 год -

разработка

проектной и

сметной

документации;

88 711

090,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

5. Строки 0, 0.1, 1.3, 1.4, 1.7, таблицы раздела 9 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы"

изложить в следующей редакции:

"

0.

Муниципальная программа города

Мончегорска "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры"

2024-

2029

Всего 553 992 754,39 130 000 941,24 102 256 724,02 87 369 512,18 88 289 484,43 73 038 046,26 73 038 046,26
Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ,

КИО

МБ 198 123 432,04 33 116 338,71 36 969 654,74 30 515 140,54 38 115 368,89 29 703 464,58 29 703 464,58

ОБ 355 869 322,35 96 884 602,53 65 287 069,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. Администрация города Мончегорска
2024-

2029

Всего 531 577 754,38 110 285 941,23 99 556 724,02 87 369 512,18 88 289 484,43 73 038 046,26 73 038 046,26

Администрация

города
Мончегорска

МБ 194 429 765,37 32 122 672,04 34 269 654,74 30 515 140,54 38 115 368,89 29 703 464,58 29 703 464,58

ОБ 337 147 989,01 78 163 269,19 65 287 069,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Основное мероприятие "Обеспечение

дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных

дорожных сооружений на них за счет
средств дорожного фонда, в том числе

приведение в нормативное состояние сетей

автомобильных дорог общего пользования
местного значения"

2024-

2029

Всего 470 089 129,38 98 288 832,02 85 405 208,23 79 029 512,18 79 949 484,43 63 708 046,26 63 708 046,26

Администрация
города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ 141 364 180,37 25 127 162,83 23 539 578,95 22 175 140,54 29 775 368,89 20 373 464,58 20 373 464,58

ОБ 328 724 949,01 73 161 669,19 61 865 629,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

Основное мероприятие "Обеспечение

соответствия элементов обустройства

автомобильных дорог общего пользования
местного значения и пешеходных переходов

требованиям государственный стандартов"

2024-

2029

Всего 46 115 425,00 5 425 425,00 10 550 000,00 8 340 000,00 8 340 000,00 6 730 000,00 6 730 000,00

МКУ УЖКХ

МБ 46 115 425,00 5 425 425,00 10 550 000,00 8 340 000,00 8 340 000,00 6 730 000,00 6 730 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.

Основное мероприятие "Диагностика и

оценка транспортно-эксплуатационного

состояния, паспортизации, разработки и
актуализации проектов организации

дорожного движения автомобильных дорог

общего пользования местного значения за
счет средств дорожного фонда"

2024-

2025

Всего 7 603 200,00 4 001 684,21 3 601 515,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация

города

Мончегорска,
МКУ УЖКХ

МБ 380 160,00 200 084,21 180 075,79 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 7 223 040,00 3 801 600,00 3 421 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

_________________________